平成 23 年 3月 28 日

顧 客 各 位

財団法人 医用原子力技術研究振興財団

線量校正センター 業務管理係

東北地方太平洋沖地震の影響による線量計校正事業等

に関するお知らせ

この度の東北地方太平洋沖地震により被害を受けられた皆様に、心よりお見舞

い申し上げるとともに、犠牲になられた方々とご遺族の皆様に対し、深くお悔や

みを申し上げます。

線量校正センターでの治療用線量計校正事業、治療用出力線量測定事業は、計画停電およ

び計画停電に伴う校正・測定に使用している施設の利用制限等により、一部業務の遅延が発

生しております。

  線量計校正につきましては、スケジュールの調整や校正日を追加して対応しておりますが、

作業時間の大幅な削減により、通常時の半分の件数を遂行するのも困難な状況です。

このため、5月中旬以降の新規申込みの受付を一時見合わせております。作業時間の目処

が立ち次第、申込みの受付をご案内いたします。

  既にお申込頂いております線量計校正につきましても、現在遅れが生じないように努めて

おりますが、今後の計画停電により業務の遅延等が予想されます。その際は事前にご連絡さ

せて頂きますので、ご理解ご協力のほど宜しくお願い申し上げます。

また、地震の影響により、輸送機関の集荷および配送につきましては、日付や時間指定が

出来ない状況です。地域によっては遅延が見込まれます事をご了承頂きたくお願い申し上げ

ます。

なお、計画停電中は電話および Fax が不通となりますので、ご了承下さい。

お急ぎの場合は info-kosei@antm.or.jp までご連絡下さい。停電が終了し次第、ご連絡差

し上げます。

ご迷惑をおかけして大変申し訳ご座いませんが、何卒ご理解ご協力のほど宜しくお願い申

し上げます。

以 上

mailto:info-kosei@antm.or.jp